
RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° eA O -2012-CONCYTEC-P

Lima, O~ de abril de 2012

VISTO el Informe N° 001 -2012-CONCYTEC-CE sobre el resultado de
las elecciones realizadas el 28 de marzo de 2012, para elegir a los
representantes de los trabajadores; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 6° de Decreto Supremo N° 097 -82-PCM establece que el
mandato de los Comités de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo
es de dos años;

Que, por Resolución de Presidencia N° 088-2004-CONCYTEC-P se
aprobó el Reglamento para Elecciones de Representantes de los Trabajadores
del CONCYTEC ante el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y
Estímulo de la institución;

Que, por Resolución de Presidencia N° 059-2012-CONCYTEC-P, se
conformó el Comité Electoral para el proceso de elección de los representantes
de los trabajadores ante el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y
Estímulo del CONCYTEC para el periodo abril 2012 a marzo de 2014;

Que, el 28 de marzo de 2012 se llevó a cabo las elecciones a efecto de
elegir a los representantes titulares y suplentes de los trabajadores ante el
CAFAE;

Con el Visto Bueno de la Jefa de la Oficina General de Administración,
de la Jefa (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Secretario General, y;

En uso de las facultades conferidas por las leyes Nos. 28613 y por el
Decreto Supremo N° 029-2007 -ED;

/:\~NOI.OG4j

;1f ~
t!su l • ~ SE RESUELVE:
{o 1)
j;;t ,. ~

\g " ,.. ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER el resultado de las elecciones
'\',,~~~41~JA~~"O n, al izadas el día 28 de marzo del 2012 para elegir a los representantes de los
<~"22..~..ftl;::~rabajadores ante el CAFAE del CONCYTEC, en los términos señalados en el

informe realizado por el Comité Electoral.

ARTíCULO SEGUNDO.- APROBAR la conformación del Comité de
Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo - CAFAE del CONCYTEC,
el que estará integrado por:

PRESIDENTE
SECRETARIO
TESORERO

Eco. Isabel Amparo Mondragón Díaz
Sr. Manuel Esteban Arteaga Córdova
CPC Doris Esther Lino Rufasto



RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° U1 -O -2012-CONCYTEC-P

DECLÁRESE como representantes de los

MIEMBROS TITULARES
• Sr. Mario Jesus Rojas Salas
• Sra. María del Rosario Alvarado Galindo
• Sr. Eddie Bernardo Méndez Gonzáles,

MIEMBROS SUPLENTES
• Sr. Wiler Orlando Ruiz Panduro
• Sr. Miguel Ángel Ayquipa Elguera
• Sr. José Virgilio Guerrero Temple

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE


